
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 18
 29 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
25.  Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 121/1999 

«Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Τεχνολογι−
κού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Αθηνών» (ΦΕΚ 127/
Α΄). ................................................................................................................ 1

26.  Τροποποίηση του π. δ/τος 157/1991 «Αύξηση αμοι−
βών ιατρικών επισκέψεων και ιατρικών και οδο−
ντιατρικών πράξεων» (ΦΕΚ 62/Α΄). .................................... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 25
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 121/1999 «Οργα−

νισμός διοικητικών υπηρεσιών Τεχνολογικού Εκπαι−
δευτικού Ιδρύματος Αθηνών» (ΦΕΚ 127/Α΄).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 107).

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.3.2004 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερι−
κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Β΄ 527).

3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 
Β΄ 1432), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/
ΔΙΟΕ179/9.2.2006 όμοια απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 204).

4. Την υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εθνικής Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 

Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων» (ΦΕΚ Β΄ 608).

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ύψους 5.500 ΕΥΡΩ ετησίως 
και 2.000 ΕΥΡΩ περίπου κατά το τρέχον οικονομικό έτος 
η οποία θα καλύπτεται από τις πιστώσεις του Υπουρ−
γείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (ε.φ.19−240, 
ΚΑΕ ομάδας 0200).

6. Την υπ’ αριθμ. 283/2006 Γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας με πρόταση των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το π.δ. 121/1999 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Αθηνών» (ΦΕΚ Α΄ 
127) τροποποιείται και συμπληρώνεται ως ακολούθως:

1. Ο τίτλος «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Τεχνο−
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Αθηνών» αναδιατυπώ−
νεται σε «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Τεχνολογι−
κού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Αθήνας» και εφεξής, όπου 
αναφέρεται «ΤΕΙ Αθηνών», νοείται «ΤΕΙ Αθήνας».

2. Η παράγραφος 2α του άρθρου 2 αντικαθίσταται 
ως εξής: «Γραμματεία Προέδρου – Αντιπροέδρων και 
Γενικού Γραμματέα».

3. Το άρθρο 13 αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 13
Γενικός Γραμματέας:

Η προβλεπόμενη στο ν. 1404/1983 (ΦΕΚ Α΄ 173) θέση 
του Γενικού Γραμματέα του Τ.Ε.Ι. με βαθμό 2ο διέπεται 
από τις διατάξεις των άρθρων 22 παρ. 3 του ν. 1404/1983 
(ΦΕΚ Α΄ 173), 70 παρ. 1, 71 παρ. 2 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 
167), του άρθρου 1 παρ.16 του ν. 2621/1998 (ΦΕΚ Α΄ 136) 
του άρθρου 14 της υπ’ αριθμ. Ε5/1585/1984 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ B΄ 191) και της υπ’ αριθμ. Ε5/138/20.1.1999 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 60), όπως ισχύουν κάθε 
φορά».

4. Το άρθρο 14 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 14
Κατηγορίες και Κλάδοι προσωπικού

Α. Οι κατηγορίες και οι κλάδοι κατά κατηγορία των 
μόνιμων υπαλλήλων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (ΤΕΙ) Αθήνας, ορίζονται ως εξής:

75



78 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

3. Το προσωπικό που κατά τη δημοσίευση του διατάγ−
ματος αυτού υπηρετεί σε προσωρινές θέσεις ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου παραμένει στις προσωρινές 
αυτές θέσεις της αντίστοιχης ειδικότητας.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος π. δ/τος αρχίζει από τη δημο−
σίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος. 

 Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Α. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ Π. ΔΟΥΚΑΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Σ. ΤΑΛΙΑΔΟΥΡΟΣ 

   F 
(2)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 26
Τροποποίηση του π. δ/τος 157/1991 «Αύξηση αμοιβών ια−

τρικών επισκέψεων και ιατρικών και οδοντιατρικών 
πράξεων» (ΦΕΚ 62/Α΄).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 29 παρ. 1 του α.ν. 1565/1939 

«Περί κώδικος ασκήσεως του ιατρικού επαγγέλματος» 
(Α΄ 16).

2. Τη διάταξη του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 1278/1982 «Για 
σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α΄ 105), όπως 
επαναφέρθηκε σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 
«Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 34).

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών» κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (Β΄ 1432), 
όπως ισχύει.

5. Την από 6.9.2005 γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ−
βουλίου Υγείας.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 262/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση των Υπουργών 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας και του Υφυπουργού Οικονο−
μίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η περίπτωση 2 του στοιχείου XXVII του πίνακα του 
άρθρου 4 του π. δ/τος 157/91 τροποποιείται ως εξής:

«2. Για την εκτέλεση Μαγνητικής Τομογραφίας απαι−
τείται έγκριση από τους ελεγκτές Ιατρούς του Δημοσίου 
και των διαφόρων ασφαλιστικών οργανισμών, μετά από 
γνωμάτευση του θεράποντος ιατρού.»

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του, 
οπότε και παύει να ισχύει κάθε αντίθετη διάταξη.

Στον Υπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Σ. ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Δ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000182901070004*


		2007-02-15T14:21:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




